
 71.310 

 

- 1 - 

 
 
 

Reglement  
über die Entschädigung der Lernvikar- 
innen und Lernvikare in solothurnischen und  
jurassischen Kirchgemeinden der Reformierten 
Kirchen Bern-Jura-Solothurn 
 
Vom 30. Mai 2000 (Stand am 1. Januar 2020) 

Die Synode,  

gestützt auf Art. 194 Abs. 2 der Kirchenordnung vom 11. September 
19901, 

beschliesst: 

Art. 1 

Lernvikarinnen und Lernvikare, die ihr Lernvikariat in einer zu den Re-
formierten Kirchen Bern-Jura-Solothurn (Synodalverband Bern-Jura) ge-
hörenden solothurnischen oder jurassischen Kirchgemeinde absolvieren, 
werden von den Reformierten Kirchen Bern-Jura-Solothurn entschädigt. 

Art. 2 

Die Entschädigung entspricht derjenigen, die von der evangelisch-
reformierten Landeskirche des Kantons Bern an die Lernvikarinnen und 
Lernvikare in bernischen Kirchgemeinden entrichtet wird. 

Art. 3 

Dieses Reglement gilt rückwirkend ab dem 1. Januar 2000. 

                                                 
1 KES 11.020. 



 71.310 

 

- 2 - 

 
Bern, 30. Mai 2000 NAMENS DER SYNODE 
 Die Präsidentin: Lotti Bhend-Reber 
 Der Sekretär: Lucien Boder 

Änderungen 

 Am 7. Juni 2005 (Beschluss der Synode): 
Terminologische Anpassungen. 

 Am 29. Mai 2018 (Beschluss der Synode): 
geändert in Art. 2. 
Inkrafttreten: 1. Januar 2020. 


